## DIENSTBLATT DER HOCHSCHULEN DES SAARLANDES

2013	ausgegeben zu Saarbrücken, 8. März 2013	Nr. 4
UNIVERSITÄT DES SAARLANDES		Seite
Ordnung zur Änderung der Benutzungsordnung der Saarländischen Universitäts- und Landesbibliothek Vom 19. Dezember 2012		8

## Ordnung zur Änderung der Benutzungsordnung der Saarländischen Universitäts- und Landesbibliothek Vom 19. Dezember 2012

Die Universität des Saarlandes hat auf Grund von §§ 15 Abs. 5 Satz 2 Nr. 9, 19 Abs. 1 Satz 2 Nr. 1 und Nr. 11 des Gesetzes Nr. 1556 über die Universität des Saarlandes (Universitätsgesetz-UG) vom 23. Juni 2004 (Amtsbl. S. 1782) in Verbindung mit § 16 Abs. 2 des Saarländischen Hochschulgebührengesetzes vom 20. März 2002 (Amtsbl. S. 662) folgende Ordnung zur Änderung der Benutzungsordnung der Saarländischen Universitätsund Landesbibliothek vom 17. September 2008 (Dienstbl. S. 1144) erlassen, die nach Zustimmung durch die Ministerpräsidentin des Saarlandes hiermit verkündet wird:

## Artikel 1

§ 3 Abs. 6 Satz 1 und 2 wird ersetzt durch folgende Fassung:

"Wer zugelassen ist, benötigt eine UdS-Karte als Benutzungsausweis."

## Artikel 2

Diese Ordnung zur Änderung der Benutzungsordnung der Saarländischen Universitäts- und Landesbibliothek tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Dienstblatt der Hochschulen des Saarlandes in Kraft.

Saarbrücken, 5. März 2013

Der Universitätspräsident

Univ.-Prof. Dr. Volker Linneweber)